
 

 

Page 1 sur 9 

 

ARRÊTÉ PORTANT PUBLICATION DES DECLARATIONS 

DE CREATIONS ET DE VACANCES D’EMPLOIS N° 2025-062 
97220250717682 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment ses articles L. 313-4, L. 452-34, L.452-35, 
L.452-36,  

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion. 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégorie A, B et C transmises au Centre 
de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Martinique par les collectivités et les 
établissements publics de Martinique, 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au tableau annexé qui comporte 47 déclarations, établies du 08/07/2025 au 
15/07/2025 : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 
grade de catégorie C : 

6 9 36 

 

ARTICLE 2 : 

Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis au 
représentant de l’Etat et affiché au Centre de Gestion. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 
rubrique « Publicité des arrêtés ». 

Le Centre de Gestion assure la publicité sur son site www.cdg-martinique.fr, rubrique « Bourse de 
l’emploi ».   

 

 

Fait à Fort-de-France, le 17/07/2025 

 

 

 

Le Président certifie sous sa responsabilité le 
caractère exécutoire de cet acte et informe que le 
présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour 
excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif 
de Fort-de-France dans un délai de deux mois à 
compter de la présente publication. 

Transmis à la Préfecture le : 

Affiché le : Signé électroniquement par
Justin PAMPHILE

Le 17 juillet 2025

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.cdg-martinique.fr/


 

 

Page 2 sur 9 

 

N° de déclaration / 
collectivité 

Grade Motif 
Temps de 

travail Ouvert aux contractuels 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V972250619001933001 
 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 01/08/2025 

Agent d'exploitation des équipements sportifs et ludiques  
Animation territoriale et politique sportive sans offre 

V972250620001655001 
 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

11/07/2025 01/08/2025 

Agent d'entretien des locaux  
Direction Général des Services sans offre 

V972250620001874001 
 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 01/08/2025 

Agent territorial spécialisé dans les écoles maternelles  
Réussite éducative sans offre 

V972250620001874002 
 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 01/08/2025 

Agent territorial spécialisé dans les écoles maternelles  
Réussite éducative sans offre 

V972250623002034001 
 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 01/08/2025 

Agent d'entretien des locaux  
Réussite éducative sans offre 

V972250623002035001 
 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 01/08/2025 

Coordinateur d'entretien des locaux  
Réussite éducative sans offre 



 

 

Page 3 sur 9 

 

V972250625001970001 
 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 01/08/2025 

Responsable équipe espaces verts  
Infrastructures et réseaux sans offre 

V972250625002162001 
 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 01/08/2025 

Logisticien  
Moyens Généraux et Logistiques sans offre 

V972250630001399001 
 
VAUCLIN 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

10/07/2025 01/01/2026 

Adjoint au directeur des services techniques (h/f)  
Technique avec offre O972250630001399 

V972250630002082001 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 03/08/2025 

Agent de restauration  
Caisse des Ecoles sans offre 

V972250630002082002 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 03/08/2025 

Agent de restauration  
Caisse des Ecoles sans offre 

V972250630002082003 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 03/08/2025 

Agent de restauration  
Caisse des Ecoles sans offre 

V972250630002082004 Agent de maîtrise Poste créé lors 35h00 ouvert aux contractuels 11/07/2025 03/08/2025 



 

 

Page 4 sur 9 

 

 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

d'une promotion 
interne 

Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

Agent de restauration  
Caisse des Ecoles sans offre 

V972250630002082005 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 03/08/2025 

Agent de restauration  
Caisse des Ecoles sans offre 

V972250630002082006 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 03/08/2025 

Agent de restauration  
Caisse des Ecoles sans offre 

V972250630002082007 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 03/08/2025 

Agent de restauration  
Caisse des Ecoles sans offre 

V972250630002139001 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

11/07/2025 03/08/2025 

Magasinier  
Réussite éducative sans offre 

V972250630002167001 
 
CAISSE DES ECOLES 
DUCOS 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 03/08/2025 

Coordinatrice sectorielle  
Caisse des Ecoles sans offre 

V972250630002206001 
 
CAISSE DES ECOLES 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

11/07/2025 03/08/2025 



 

 

Page 5 sur 9 

 

DUCOS Chargée d'entretien des locaux  
Caisse des Ecoles sans offre 

V972250704001406001 
 
CARBET 

Puéricultrice-cadre de santé 
(en extinction), Puéricultrice-
cadre supérieur de santé (en 
extinction), Puéricultrice, 
Puéricultrice hors classe, 
Infirmier en soins généraux, 
Infirmier en soins généraux 
hors classe 

Poste vacant suite 
à une fin de 
détachement 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 20/08/2025 

Directeur.ice de crèche  
Crèche avec offre O972250704001406 

V972250708001317001 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe, 
Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/07/2025 01/09/2025 

MECANICIEN(NE)  
PARC AUTOS avec offre O972250708001317 

V972250708001317002 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe, 
Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/07/2025 01/09/2025 

MECANICIEN(NE)  
PARC AUTOS avec offre O972250708001317 

V972250708001354001 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

26h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/07/2025 11/08/2025 

AGENT DE SALUBRITE  



 

 

Page 6 sur 9 

 

CADRE DE VIE avec offre O972250708001354 

V972250708001354002 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

26h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/07/2025 11/08/2025 

AGENT DE SALUBRITE  
CADRE DE VIE avec offre O972250708001354 

V972250708001354003 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

26h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/07/2025 11/08/2025 

AGENT DE SALUBRITE  
CADRE DE VIE avec offre O972250708001354 

V972250708001354004 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

26h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/07/2025 11/08/2025 

AGENT DE SALUBRITE  
CADRE DE VIE avec offre O972250708001354 

V972250708001354005 
 
ROBERT 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 1ère 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite 
à une mobilité 
interne au sein de 
la collectivité 

26h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/07/2025 11/08/2025 

AGENT DE SALUBRITE  
CADRE DE VIE avec offre O972250708001354 

V972250708001408001 
 
CAISSE DES ECOLES 
TRINITE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

30h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

08/07/2025 11/08/2025 

Agent polyvalent des services municipaux et des établissements scolaires  
 avec offre O972250708001408 

V972250708001408002 
 
CAISSE DES ECOLES 
TRINITE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

30h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

08/07/2025 11/08/2025 

Agent polyvalent des services municipaux et des établissements scolaires  
 avec offre O972250708001408 



 

 

Page 7 sur 9 

 

V972250708001408003 
 
CAISSE DES ECOLES 
TRINITE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

30h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

08/07/2025 11/08/2025 

Agent polyvalent des services municipaux et des établissements scolaires  
 avec offre O972250708001408 

V972250708001536001 
 
CACEM 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

08/07/2025 11/08/2025 

Chef d'équipe adjoint  
Régie et Accotements sans offre 

V972250708001674001 
 
SAINT JOSEPH 

Adjoint technique 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

09/07/2025 11/08/2025 

Chargé de planification contrôle externe et cadre de vie  
Service Technique avec offre O972250708001674 

V972250708001908001 
 
CACEM 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite 
à une promotion 
interne au sein de 
la collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

08/07/2025 11/08/2025 

Agent de nettoiement de Balayage manuel des espaces publics  
Régie et Accotements sans offre 

V972250708002545001 
 
TROIS ILETS 

Adjoint technique principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

08/07/2025 01/09/2025 

Agent polyvalent des services techniques  
Services techniques avec offre O972250708002545 

V972250708002631001 
 
SAINT PIERRE 

Educateur de jeunes enfants, 
Puéricultrice-cadre de santé 
(en extinction), Puéricultrice, 
Infirmier en soins généraux 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

08/07/2025 25/08/2025 

Responsable de structure d'accueil petite enfance  
Crèche avec offre O972250708002631 

V972250708002640001 Adjoint technique, Auxiliaire Poste vacant suite 35h00 ouvert aux contractuels 08/07/2025 28/08/2025 



 

 

Page 8 sur 9 

 

 
SAINT PIERRE 

de puériculture de classe 
normale 

à une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

Auxiliaire de puériculture  
Crèche avec offre O972250708002640 

V972250709002119001 
 
CAMPUS CARAIBEEN 
DES ARTS 

Prof. d'enseign. artist. cl. 
normale, Prof. d'enseign. 
artist. hors classe 

Poste vacant suite 
à un détachement 
(> 6 mois) ou à une 
intégration directe 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

09/07/2025 01/09/2025 

DIRECTEUR-TRICE DES ÉTUDES ET DE LA RECHERCHE (H/F)  
DIRECTION D'ÉTABLISSEMENT avec offre O972250709002119 

V972250709002170001 
 
COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
CAP NORD CAP NORD 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite 
à une fin de contrat 
sur emploi 
permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

09/07/2025 01/09/2025 

Conseiller(e) Numérique  
Développement des usages et services numériques avec offre O972250709002170 

V972250711002308001 
 
SCHOELCHER 

Adjoint administratif 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 14/08/2025 

AGENT D'ACCUEIL - MANDATAIRE  
 avec offre O972250711002308 

V972250711002357001 
 
SCHOELCHER 

Technicien 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 14/08/2025 

TECHNICIEN(NE) - ADMINISTRATION ET CULTURE INFORMATIQUE  
 avec offre O972250711002357 

V972250711002358001 
 
COLLECTIVITE 
TERRITORIALE DE 
MARTINIQUE 

Attaché, Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 2ème 
classe 

Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 01/09/2025 

chargé-e de mission au dialogue budgétaire  
DGA Finances et Achats/Direction des Finances avec offre O972250711002358 

V972250711002360001 
 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 

15/07/2025 14/08/2025 



 

 

Page 9 sur 9 

 

SAINTE ANNE interne  
chef d'équipe charpente  
Technique sans offre 

V972250711002364001 
 
SCHOELCHER 

Attaché, Ingénieur 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

11/07/2025 14/08/2025 

CHARGE(E) DE MISSION - MOBILITE  
 avec offre O972250711002364 

V972250711002368001 
 
SAINTE ANNE 

Agent de maîtrise 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

15/07/2025 14/08/2025 

responsable salubrité publique  
Technique sans offre 

V972250715001365001 
 
CENTRE DE GESTION 
DE LA MARTINIQUE 
C.G.F.P.T.M. 

Rédacteur 
Poste créé suite à 
un nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

15/07/2025 11/08/2025 

Chargé (e) des données de l'emploi et du développement des compétences  
Stratégie pour l'emploi et développement des compétences avec offre O972250715001365 

V972250715001626001 
 
SAINTE ANNE 

Attaché 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

15/07/2025 01/09/2025 

Directrice pôle Citoyenneté, Réglementation, Affaires Juridiques  
Pôle Citoyenneté, Réglementation, Affaires Juridiques sans offre 

V972250715002212001 
 
CAISSE DES ECOLES 
SAINTE-ANNE 

Rédacteur 
Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 
à pourvoir par voie 
statutaire 
 

15/07/2025 01/09/2025 

Gestionnaire de la Caisse des Écoles  
Caisse des Ecoles sans offre 

 

 

Accusé de réception en préfecture
972-289720047-20250717-2025-062-AR
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025


